АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2020 No 681

п. Чегдомын

Об утверждении стоимости питания на одного воспитанника, проживающего
в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Приказом Минздравсоцразвития России № 213н, Минобрнауки
России № 178 от 11.03.2012 «Об утверждении методических рекомендаций
по организации питания обучающихся и воспитанников образовательных
учреждений» с целью разработки сбалансированного меню администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость питания на одного воспитанника,
проживающего в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей»
им. А.А Абрамова. Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2020 год,
согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Гермаш Т.С.) учитывать
потребность средств на питание воспитанников, проживающих в интернате
при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского
городского поселения Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края на 2020 год, рассчитанную согласно приложений № 1 и
№ 2. Перерасчет стоимости питания производить по фактически
сложившимся ценам с соответствии с заключенными контрактами.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. / /

Глава района /  \  А.М. Маслов
па 0 0 1 9 2 0 \

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2019 г. Зак. 48 Тир. 1000 экз.

Приложение № 1
к постановлению

администрации района
от 02.11.2020 №681

Стоимость питания на одного воспитанника, проживающего в интернате
при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова

Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на первое полугодие 2020 года

№
п/п

Наименование
продуктов

Количество продуктов в
зависимости от возраста

обучающихся

Цена за
1 кг

Стоимость питания
ребенка в день

(рублей)в г, мл, брутто
7 - 10 лет 11-18 лет 7-10 лет 11 - 18

лет

1 Хлеб ржаной (ржано­
пшеничный) 80 120 63,34 5,07 7,60

2 Хлеб пшеничный 150 200 66,67 10,00 13,33

3 Мука пшеничная 15 20 38,00 0,57 0,76

4 Крупы, бобовые 45 50 82,55 3,71 4,13

5 Макаронные изделия 15 20 54,50 0,82 1,09

6 Картофель 250 250 56,00 14,00 14,00

7 Овощи свежие, зелень 350 400 95,12 33,29 38,05

8 Фрукты (плоды) свежие 200 200 100,00 20,00 20,00

9 Фрукты (плоды) сухие,
в т.ч. шиповник 15 20 277,17 4,16 5,54

10
Соки плодоовощные,

напитки
витаминизированные, в

т.ч. инстантные
200 200 105,00 21,00 21,00

11 Мясо жилованное (мясо
на кости) 1 кат. 95 105 295,00 28,03 30,98

12
Цыплята 1 категории
потрошеные (куры 1

кат. п/п)
51 76 170,00 8,67 12,92

13 Рыба-филе 60 80 200,59 12,04 16,05

14 Колбасные изделия 15 20 406,47 6,10 8,13

15 Молоко (массовая доля
жира 2,5%, 3,2%) 300 300 84,33 25,30 25,30

16
Кисломолочные

продукты (массовая
доля жира 2,5%, 3,2%)

150 180 95,00 14,25 17,10

17 Творог (массовая доля
жира не более 9%) 50 60 353,45 17,67 21,21

18 Сыр 10 12 632,33 6,32 7,59

19 Сметана (массовая доля
жира не более 15%) 10 10 290,00 2,90 2,90

20 Масло сливочное 30 35 605,00 18,15 21,18

21 Масло растительное 15 18 106,00 1,59 1,91

22 Яйцо диетическое (шт) 1 1 8,07 8,07 8,07

23 Сахар 40 45 59,33 2,37 2,67

24 Кондитерские изделия 10 15 221,57 2,22 3,32

25 Чай 0,4 0,4 763,30 0,31 0,31

26 Какао 1 ,2 1 ,2 863,30 1,04 1,04

27 Дрожжи хлебопекарные 1 2 663,30 0,66 1,33

28 Соль 5 7 27,33 0,14 0,19

И Т О Г О  в д е н ь 2 6 8 ,4 5 3 0 7 ,7 0

Приложение № 2
к постановлению

администрации района
от 02.11.2020 №681

Стоимость питания на одного воспитанника, проживающего в интернате
при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова

Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края на второе полугодие 2020 года

№
п/п

Наименование
продуктов

Количество продуктов в
зависимости от возраста

обучающихся

Цена за
1 кг

Стоимость питания
ребенка в день

(рублей)в г, мл, брутто
7-10 лет 11-18 лет 7-10 лет 11-18

лет

1 Хлеб ржаной (ржано­
пшеничный) 80 120 63,34 5,07 7,60

2 Хлеб пшеничный 150 200 66,67 10,00 13,33

3 Мука пшеничная 15 20 38,00 0,57 0,76

4 Крупы, бобовые 45 50 81,50 3,67 4,08

5 Макаронные изделия 15 20 53,33 0,80 1,07

6 Картофель 250 250 55,33 13,83 13,83

7 Овощи свежие, зелень 350 400 110,78 38,77 44,31

8 Фрукты (плоды)
свежие 200 200 150,29 30,06 30,06

9 Фрукты (плоды) сухие,
в т.ч. шиповник 15 20 277,17 4,16 5,54

10
Соки плодоовощные,

напитки
витаминизированные,

в т.ч. инстантные
200 200 115,00 23,00 23,00

11 Мясо жилованное
(мясо на кости) 1 кат. 95 105 412,40 39,18 43,30

12
Цыплята 1 категории
потрошеные (куры 1

кат. п/п)
51 76 214,33 10,93 16,29

13 Рыба-филе 60 80 256,59 15,40 20,53

14 Колбасные изделия 15 20 456,67 6,85 9,13

15 Молоко (массовая доля
жира 2,5%, 3,2%) 300 300 84,33 25,30 25,30

16
Кисломолочные

продукты (массовая
доля жира 2,5%, 3,2%)

150 180 113,17 16,98 20,37

17 Творог (массовая доля
жира не более 9%) 50 60 398,33 19,92 23,90

18 Сыр 10 12 632,33 6,32 7,59

19
Сметана (массовая
доля жира не более

15%)
10 10 276,35 2,76 2,76

20 Масло сливочное 30 35 670,67 20,12 23,47

21 Масло растительное 15 18 106,00 1,59 1,91

22 Яйцо диетическое (шт) 1 1 8,00 8,00 8,00

23 Сахар 40 45 59,33 2,37 2,67

24 Кондитерские изделия 10 15 221,57 2,22 3,32

25 Чай 0,4 0,4 793,30 0,32 0,32

26 Какао 1,2 1,2 863,30 1,04 1,04

27 Дрожжи
хлебопекарные 1 2 663,30 0,66 1,33

28 Соль 5 7 27,33 0,14 0,19

И Т О Г О  в д е н ь 3 1 0 ,3 0 3 5 5 ,0 0